福 建 省 工 业 和 信 息 化 厅
闽工信函服务〔2025〕471 号

福建省工业和信息化厅关于公布福建永春
介福瓷厂等 6 家福建省工业遗产名单的通知

各设区市工信局，平潭综合实验区经发局：

根据《国家工业遗产管理办法》（工信部政法函〔2023〕24

号），经研究，确定福建永春介福瓷厂、三明 220 千伏后山变电

站站址、仙游电厂火力发电厂厂址、龙岩液压件基地、四堡镇“雕

版印刷古镇”、连城锰矿旧址为福建省工业遗产（详见附件）。

请各有关设区市高度重视工业遗产保护利用工作，指导省级

工业遗产所有权人按照《国家工业遗产管理办法》相关要求，采

取有效措施，加强省级工业遗产项目的保护、管理，探索利用发

展新模式，传承弘扬优秀工业文化。

附件：福建永春介福瓷厂等 6 家福建省工业遗产名单

福建省工业和信息化厅

2025 年 9 月 11 日

（此件主动公开）